
UCHWAŁA NR 152/XIV/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 lutego 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.1)) oraz 
art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 2068 ze zm.2))  Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. W §1 uchwały Nr 395/XLVI/10 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
18 marca 2010 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2018 r., poz. 4846) w pkt 3 kropkę na końcu zdania zastępuje się 
średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

"4) za prowadzenie robót w odniesieniu do obiektów i urządzeń 
infrastruktury telekomunikacyjnej, niezależnie od zajmowanego elementu 
pasa drogowego - 0,20 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
   

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

Katarzyna Sarnowska 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r., poz. 1309, poz. 1696, 

poz. 1815, poz. 1571 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 12, poz. 317, 

Dz. U. z 2019 r., poz. 698, poz. 730, poz. 1693, poz. 1716, poz. 1815, poz. 1495 

Id: FE372F75-A696-4572-A48B-5EF74D47DBE7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 152/XIV/2020
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 27 lutego 2020 r.

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa
drogowego dróg, których zarządcą jest Burmistrz Śremu, na cele

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach
publicznych zarządca dróg, w drodze uchwały, ustala wysokość stawek opłat
za zajęcie 1 m2 pasa drogowego.

Ustawą z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu
rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw
wprowadzono zmiany ustawy o drogach publicznych, które objęły m. in.
obniżenie maksymalnych stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do
obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. W myśl tej
nowelizacji należy dostosować stawki do granic określonych w ustawie,
tj. maksymalnie 0,20 zł opłaty dziennej za zajęcie 1 m2 pasa drogowego
w związku z prowadzeniem robót związanych z budową infrastruktury
telekomunikacyjnej.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

  

Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Id: FE372F75-A696-4572-A48B-5EF74D47DBE7. Podpisany Strona 1




